Similiter in aetate quadraginta annorum aliquando remittitur cum pietate sup-
pletur.

77. Regulares qui supersunt ex dispersione, munere confessarii funguntur cum 
approbatione ordinarii. Defectus a regula qui in hac parte observantur, procedunt a de-
ficientia confessariorum et egestate conventuum qui illos confessarios, qui in loco mo-
nasterii vivunt et gratis inserviunt, habere ut plurimum tenentur. 

V
78. Reditus conventuum fideliter administrantur ac parce vivunt moniales ad hoc 

ut paulatim dicti reditus augeri valeant. 
Post alienationem immobilium a Gubernio factam in paupertatem monaste-

ria devenerunt, sed per oeconomiam jam aliquas summas acquisierunt, quibus simul 
cum dotibus monialium sustineri possent. Ob pericula quae imminebant in acquisitione 
immobilium et ob prohibitionem legis factum fuit ut pluries imponerentur bona in debiti 
publici inscriptionibus, et cum eorum valor et productus valde decreverint, iterum ad 
egestatem aliqui conventus redierunt et alii non levem jacturam experti sunt. 

Quamvis ex concordato jus habeat Ecclesia acquirendi quascumque possesiones, 
is tamen est timor perturbationum politicarum, ut non solum fundos et bona immobi-
lia non emerunt monasteria, sed nec etiam praestationes perceptione legitimi interesse 
propio nomine facere ausint monasteria, et pias personas adhibent quibusdam cautioni-
bus ad illud faciendum. Nullum adhuc ex hoc passae sunt damnum; sed periculus non 
caret. 

79. Ex legibus civilibus quae facile mutantur praecipue in hac re non leves exur-
gunt difficultates ut pecuniae, sive proveniant ex dotibus sive aliunde, debito modo in-
vertiantur. Similiter lex civilis, quando alicui religiosae professae provenit aliquod vel 
legatum vel haereditas, sive ad intestato sive ex testamento, non monasterium sed ipsam 
religiosam tanquam propietariam agnoscit, et haec omnes actus civiles proprietatis exer-
cere debet perinde ac si vera domina illorum bonorum esset. Quando religiosa in favo-
rem monasterii disponit, hoc tolerari posse judico attentis declarationibus factis pro illis 
regionibus in quibus jus possidendi in communi non agnoscitur, sed contingit aliquando 
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ut religiosa amore consanguineorum capta vel compositionem cum illis facere intendat 
super hujusmodi bonis, vel in illorum favorem de illis disponere, quae quidem et votum 
paupertatis laedunt et monasterii jura.

80. Dotes monalium persolvuntur etsi aliquando penes familias monalium vel in 
parte vel integre remaneant velut si mutuatam pecuniam acciperent cum debito interes-
se, et cum hae familiae valde religiosae sint, praejuditium communitati non infert, illa 
enim pecunia aliis enim familiis mutuare deberent. Defectus potius notavi in instrumen-
tis publicis horum contractuum, qui nisi prae oculis haberetur religiositas familiarum 
monialium et earum erga monasteria affectiones, pericula et detrimenta afferrent.